
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-457 «О внесе­
нии изменения в статью 3 За­
кона Иркутской области «Об 
отдельных мерах социальной 
поддержки детей-сирот и де­
тей, оставшихся без попече­
ния родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родите­
лей, в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-457 «О внесении 
изменения в статью 3 Закона Иркутской области «Об отдельных мерах со­
циальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди­
телей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди­
телей, в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  10 апреля 2019 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



ЗАКОН

Проект 
1 -е чтение

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, 
ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ 
ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года 
№ 107-оз «Об отдельных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1, № 13, т. 2;

№ 47, т. 1, № 50, т. 1, № 54; 2018, № 61, т.1) изменение, изложив ее в 
следующей редакции:

«Статья 3. Размер денежных средств на содержание ребенка, находящегося 
под опекой или попечительством

На содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством, 
выплачиваются денежные средства в размере величины прожиточного 
минимума для детей, установленной Правительством Иркутской области по 
району (местности), в котором (которой) проживает ребенок, находящийся под 
опекой или попечительством.».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Статья 1

Статья 2

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск 
« » 2019 года
№


